

Ceny pre  
we  
559  
bez doręczeń  
miesięcz  
z dostawą  
Na  
z przesyłką pocztową M. 500  
Za granicą . . . . M. 650

# Słowo Polskie

wychodzi **dziennie rano**

Cena pojedynczego  
numera  
we Lwowie  
i na prowincji:  
**20 Mk.**

Adres Redakcji, Administracji i Drukarzy  
Lwów ul. Zimorowicza 11-15.  
Rękopisów nadesłanych nie zwraca się

Rękopisy i listy w sprawach redakcyjnych należy adresować do: Redakcji Słowa Polskiego we Lwowie. — Listy w sprawach przedpłaty i odbioru pisma, ogłoszenia i reklamacje uprasza się nadsyłać pod adresem: Administracja Słowa Polskiego we Lwowie. — Adres dla telegramów: Słowo Polskie, Lwów Tel. 27.

Nakładem Spółki Wydawniczej „Słowa Polskiego“.

Redaktor naczelny Dr. Wacław Mejbaum.

## Przyjazd min. Skirmunta do Krakowa.

Kraków. (PAT.) Przyjazd ministra spraw zagranicznych Skirmunta do Krakowa nastąpił wczoraj o godzinie 11:45 w nocy. Na dworcu oczekiwali przybycia ministra wojewoda Dr. Gatecki z naczelnikami wydziałów, wiceprezydenci miasta Dr. Wielgus, Sare i Bobrowski, rektor uniwersytetu Jagiellońskiego Dr. Nowak, generalicja, hr. Zdzisław Tarnowski, marszałek Skrzyński, delegat Biesiadecki i reprezentanci władz państwowych. W salonie recepcyjnym przemówił do ministra imieniem miasta wiceprezydent Dr. Wielgus, zaznaczając, że polityka obecnego rządu, a w szczególności ministra Skirmunta, opierająca się na sojuszach, podniosła znaczenie Polski i spotkała się z uznaniem całego prawie świata. Dlatego — mówił mówca — witamy Cię z całego serca. Twój trud i praca pozwoliły nam wśród trudnej sytuacji w jakiej Pan, Panie Ministrze, znalazłeś się na terenie w Genui, święcić triumf polskiego rządu. W odpowiedzi minister Skirmunt powiedział: Dziękuję za serdeczne przyjęcie, którego się nie spodziewałem, a które mnie spotkało w chwili, gdy stanąłem na ziemi polskiej. Spełniłem swój obowiązek w Genui, a jeżeli go spełniłem, to dlatego, że czułem, iż mam za sobą cały naród, całe społeczeństwo polskie, które pragnie szczerze ładu i pokoju. Ja to rozumiałem i czerpałem w tem swoje siły, i dlatego mogłem o tem świat przekonać. Byłem wyrazicielem tego tylko, czego chce cały naród, co myśli i co czuje. Jedność między rządem, sejmem i społeczeństwem, to jest złota kopalnia, która Polskę podniesie na taką wysokość, o jakiej dawniej nie marzyliśmy. Ta jedność i zaufanie, które mnie społeczeństwo obdarzyło, dodały mi siły. Jeszcze raz dziękuję Panom najserdeczniej.

Następnie minister przywitał się z przedstawicielami władz, generalicją, przedstawicielami prasy, poczem żegnany oklaskami odjechał w towarzystwie wojewody. Dziś minister odbył konferencję w gmachu województwa z prezydentem ministrów Ponikowskim, który rano przybył do Krakowa. O godz. 7 przyjmuje minister przedstawicieli prasy krakowskiej, a wieczorem odjedzie do Warszawy.

## Kongres narodów wschodnich w Genui.

Rzym. (PAT.) Wobec nieosiągnięcia przez kongres narodów wschodnich zamierzonych celów, postanowiono z inicjatywy delegacji Angory w ostatniej chwili zorganizować w Genui drugi kongres, w którym wzięliby udział obecni w Genui przedstawiciele rządów wschodnich t. j. Angory, Persji, republik kaukaskich oraz Rosji i Ukrainy. Posiedzenia kongresu rozpoczną się w dniach najbliższych.

## Rosja nie może liczyć na pomoc Ameryki.

Paryż. (PAT.) Jak donosi „Le Journal“, na wczorajszym posiedzeniu podkomisji dla badania sprawy niemieckiej pożyczki zagranicznej, delegat Stanów Zjednoczonych Morgan oświadczył, że finansisci amerykańscy są skłonni dopomagać Europie, a w szczególności Francji. Finansisci amerykańscy stawiają jako warunek udzielenia pomocy, aby dane im były odpowiednie gwarancje i aby kraje zainteresowane o własnych siłach pracowały nad swą odbudową. Rosja na pomoc amerykańskich finansistów liczyć nie może.

## POWRÓT MASZYN ŻYRARDOWSKICH Z ROSJI.

Stołpce. (PAT.) Wczoraj przybył do Stołpce z Moskwy transport, składający się z 22 wagonów, zawierający maszyny zakładów żyrdardowskich zakładu graficznego w Hirszowicach i fabryki ceraty Mroziewicz i Krzywickiego w Warszawie, oraz 2 wagony, wiozące dzwony kościołów katolickich rozmaitych parafii, w ogólnej liczbie 65, tudzież 2 wagony zawierające archiwa b. gubernialnych urzędów włościańskich i Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń od ognia. W najbliższych dniach transport ten przybędzie do Warszawy.

## Pokoje na sezon letni w Gdyni

wynajmuje  
„Polska Riviera w Gdyni“  
Spółka z ogr. odpow.

Pierwszorządny hotel, restauracja i kawiarnia, komfort, elektryczność, własna plaża, ciepłe kąpiele morskie w łazienkach hotel., własna orkiestra, łodzie motorowe i t. d.  
2291  
Pokoje 1 i 2 osobowe do wynajęcia od 1/7 do 30/9 zamawiać można Lwów, Murarska 9 II. p. od 6 do 7 wieczorem — tam też udziela się wszelkich informacji. — Prospekta i kwestjonariusze na żądanie.

## „Tajne“ przesilenie gabinetowe w Niemczech.

Berlin. (PAT.) Według wiadomości z dobrze poinformowanych kół parlamentarnych, od dwóch dni trwa w tajemnicy ukrywane przesilenie gabinetu z powodu różnicy zdań między kanclerzem Wirthem a ministrem Hermesem. Kanclerz Wirth oświadczył na posiedzeniu gabinetu, iż nie może zgodzić się na obietnice, jakie poczynił Hermes w Paryżu i domagał się, aby z powodu przekroczenia pełnomocnictw i

instrukcji danych Hermesowi, odwołano go z Paryża. Reszta członków gabinetu wyraziła przekonanie, że w danej chwili odwołanie jest niemożliwe. Przesilenie zażegnano, gdy Dr. Wirth, który zapowiedział swoją dymisję, cofnął ją, aż do czasu osobistego porozumienia się z Hermesem, który jutro przybywa o godz. 19 z Paryża a o godz. 20 weźmie udział w posiedzeniu gabinetu.

## Komisja reparacyjna odrzuciła propozycje Hermesa.

Berlin. (AW.) Agencja Delma donosi z Paryża, że komisja reparacyjna odrzuciła propozycje ministra skarbu Hermesa dlatego, że jest przekonana o niewykonalności ich dla Niemiec. Przedstawiciel Anglii w komisji reparacyjnej opracował projekt, który w głównych zarysach przedstawia się jak następuje: 1) Dostateczne gwarancje, których musi udzielić przemysł niemiecki dla międzynarodowej pożyczki; 2) Zrównoważenie budżetu niemieckiego w jego wydatkach zwyczajnych; 3) Natychmiastowe zmniejsze-

nie emisji pieniędzy papierowych i zmniejszenie zupełnie tej emisji w ciągu 2 lat; 4) zapewnienie prawa kontroli dla komisji reparacyjnej nad wykonywaniem tych warunków

Paryż. (PAT.) „Temps“ dowiaduje się, że narady z ministrem skarbu Rzeszy Hermesem dały wynik, który zdaje się być możliwym do przyjęcia przez komisję odszkodowań, o ile rząd w Berlinie zgodzi się na proponowany przez Hermesa sposób załatwienia sprawy.

## Układ handlowy włosko-rosyjski.

Genua. (PAT.) (Havas). Dziś został podpisany układ handlowy włosko-rosyjski.

Genua. (PAT.) Prowizoryczna konwencja handlowa włosko-rosyjska, podpisana przez Worowskiego w styczniu br., wygasa 23 czerwca br. Obecne pertraktacje geneueńskie mają na celu zawarcie stałego układu, który ma być podpisany przez delegację rosyjską po otrzymaniu pełnomocnictw z Moskwy. Traktat ten, co do którego minister Schanzer zapewnił sobie zupełną swobodę działania na konferencji w Genui, nie dotyczy zagadnień, postawionych na porządku dziennym konferencji w Hadze, to jest kredytów, długów i własności prywatnej w Rosji, obejmuje natomiast kwestje ogólne, dotyczące handlu rosyjsko-włoskiego, komunikacji morskiej między obu krajami oraz sprawy niektórych koncesji dla Włoch w Rosji.

Genua. (PAT.) W wywiadzie z przedstawicielem Pata Worowski oświadczył, co następuje: Układ włosko-rosyjski, podpisany dziś, nadaje istotną treść prowizorycznemu układowi podpisanemu przezemnie w styczniu. Spodziewam się, że zatwierdzony on zostanie zarówno przez rząd włoski jak i nasz. Termin konwencji jest określony na dwa lata. Praktycznie wykonalny natychmiast. Nabywamy od Włoch tabor kolejowy niezbędny dla nas, płacąc surowcem i węglem, który tym taborom da się wywieźć, a częścią naftą. Zasadnicze znaczenie dla Włoch mają koncesje agrarne, nadające Włochom tereny rolne do eksploatacji. Kolonisci włoscy osiedlą na południu w okolicy Odessy, Kubania i na Ukrainie. Centralą dla importu i eksportu włoskiego będzie Odessa.

## Dwudziesięcioletnie przymierze państw M. Ententy.

Paryż. (PAT.) (Havas.) „Matin“ donosi z Belgradu że w dniu ślubu króla Aleksandra kierownicy rządów Jugosławii, Rumunii i Czechosłowacji pod-

piszą ogólny traktat przymierza, zawarty na 20 lat, oraz ustala ogólną politykę małej ententy w stosunku do Polski, Węgier, Austrii i Bułgarii.

## Dymisja kanclerza Austrii.

Wiedeń. (PAT.) (WBK.) Prezydent Austrii przyjął podanie kanclerza Schobera o zwolnienie go z

urzędu i równocześnie polecił kanclerzowi i całemu gabinetowi dalsze prowadzenie agend.

## Cał konferencji ministra Skirmunta we Wiedniu.

Paryż. (PAT.) W. B. K. Wiedeński korespondent „Tempsa“ miał wywiad z polskim ministrem spraw zagranicznych Skirmuntem, który wobec pogłosek oświadczył, że jego konferencja z posłami polskimi z Budapesztu, Pragi, Belgradu i Bukaresztu miała tylko na celu poinformowanie dyplomatów polskich o przebiegu konferencji geneueńskiej oraz przyjęcie raportów od dyplomatów polskich o położeniu w państwach, w których są akredytowani. Korespondent odniósł wrażenie

z rozmowy z ministrem Skirmuntem i dyplomatami polskimi, że Polska idzie naogół z małą koalicją, że jednak w chwili obecnej nie uważa za korzystne przyjęcie na siebie formalnych zobowiązań. O Austrii wyraził się minister Skirmunt w słowach sympatycznych i oświadczył, że konferencja jego z austriackimi dyplomatami zacieśniła jeszcze silniej węzły łączące Polskę z Austrią.

## Walny Zjazd Związku miast polskich.

Ruch niezwykły panował wczoraj w gmachu Uniwersytetu Jana Kazimierza, w dawnej sali obrad Sejmu małopolskiego, ruch jak przed rozpoczęciem obrad Sejmu. Pełno w kuloarach, gwaro w bocznych salach, garderobach, tu wydają legitymacje, tam stopy druków z porządkiem dziennym, ówdzie znów stoją rozmaite grupy i żywo rozprawiają. Nastrój gorączkowy a jednak uroczysty, każdy wyczuwa, że chwila to niezwykła nie tylko dla Lwowa ale Rzeczypospolitej całej. Wszak w sali skąd niedawno padały namiętne mowy, ścierały się stronnictwa, klasy, ważyły losy małego kraju, skąd w chwilach wielkich szły westchnienia do Warszawy, Wilna, Poznania — zebrał się kwiat mieszczaństwa z Polski całej, nie brak reprezentantów z Wilna i Śląska Górnego czy Cieszyńskiego, przybyli bracia z trzech dawnych dzielnic, aby radzić nad podniesieniem miast a tem samym państwa. Więc jakby rozszerzyły się piękne mury sali posejmowej, by godnie pomieścić drogiego braci, jakiś radosny wiew szedł po sali, gdzie już nie tylko galicyjską tylko gwarę było słyhać ale przemawiali i ci z serca Polski Warszawy i drodzy z nad Warty i kochani z nad Niemna i Wilejki i goście sympatyczni z nad Loary czy Sekwany. Toż nie dziw, że na to święto Polski, którego obchód w roku bieżącym, miastu naszemu przypadł w udziale, zebrał się wszyscy dostojnicy cywilni i wojskowi, aby uroczystości dodać splendoru, zgromadziły się liczne rzesze na galeriach i w lożach, by pokrzepić ducha i godnie powitać braci w murach miasta kresowego. Przyszli więc i rektorowie najwyższych uczelni i szefowie władz i instytucji, przyszli reprezentanci misji zagranicznych i delegaci stowarzyszeń i korporacji, zebrał się w liczbie mnogiej ile ich tylko sala pomieścić mogła. Wśród gości w pierwszych rzędach foteli zajmują miejsca mili goście francuscy, merowie, ozdobieni trójkolorowymi szarfami z Adrien, Gilly'm na czele w liczbie pięciu owacyjnie witani.

Miejsce marszałka zajmuje prezes Związku miast p. Federowicz i w słowach serdecznych wita zebranych, podkreślając, że zebrał się tutaj reprezentanci miast Polski całej, aby radzić nad rozwojem miast, a tem samem rozwojem państwa. Nie chcemy dopuścić do tego, aby miasta, te siedliska kultury utonęły w elemencie walk klasowych. Związek miast pragnie zaprzęgnąć wszystkich do pracy tak nad rozwojem miast jak i wsi, dla dobra narodu i państwa. Niech więc staną obok siebie razem w zgodzie wszystkie warstwy, a wtedy salus Rei publicae suprema lex erit. Mówca zaznacza, że trzeba będzie wiele trudu i pracy, ażeby wywalczyć miastom krok za krokiem należne im stanowisko. Składając życzenia, aby zjazd ten dał jak najlepsze wyniki dla rozwoju miast, mówca nie może oprzeć się głosowi serca, aby nie powitał gorąco reprezentantów ziemi wileńskiej (na sali zrywa się burza oklasków), którzy po raz pierwszy biorą udział w naszym zjeździe. Niechaj ze zjazdu tego wyniosą najkorzystniejsze wrażenia. Wśród burzy oklasków mówca zwraca się z podziękowaniem do merów francuskich, którzy nie szczędzili tak dalekiej podróży, aby zapoznać się z rozwojem miast naszych i nie poskąpić nam rad, płynących z wykszolenia i wyrobienia politycznego. Za to wszystko składam im podziękę i cześć (oklaski). Niech mi wolno będzie, kończył prez. Federowicz, dać folę własnemu sercu i w imieniu tu zebranych złożyć serdeczny hołd temu bohaterowskiemu miastu Lwowowi, temu sercu polskości na kresach. Składam więc hołd i cześć serdeczną Radzie tego miasta Lwowa i jego prezydium (oklaski).

Zabiera głos p. Zieliński z Warszawy i proponuje wybór prezydium zjazdu. Na jego wniosek powołani zostali do prezydium: Nowodworski z Warszawy, Rzewski z Łodzi, Neumann (Lwów), Bańkowski (Wilno), Ratajski (Poznań) i Federowicz (Kraków).

Jako wiceprezesi weszli: Szczepański z Lublina, Włodek z Grudziądza, Scholl z Poznania, Tertil z Tarnowa, Mrozowski z Otwocka, Kostrzewski z Przemyśla, Wallas z Piotrkowa, Michałek z Torunia, Maysl z Warszawy, dr. Chmielarski z Bydgoszczy, Reiner z Otwocka, Stanisławski z Łowicza, Duda z Cieszyna, Krogulski z Rzeszowa, Jurkiewicz z Kołomyji, Marczewski z Częstochowy, Fraczkiewicz z Czeladzi, Catmin z Rybnika.

Przewodnictwo obejmuje p. Nowodworski z Warszawy i proponuje wysłanie następujących depesz: do Naczelnika Państwa: „VI. Ogólne zebranie Związku miast polskich, obradujące we Lwowie w dniach 25., 26. i 27. składa Ci Panie Naczelniku wyrazy hołdu i czci, ufne, że miasta polskie i ludność miast nadal doznają Twej opieki i poparcia“.

Do Marszałka Sejmu: „VI. Ogólne zebranie Związku miast polskich, obradujące we Lwowie w dniach 25., 26. i 27. uchwaliło jednogłośnie złożyć Ci, Czciedny Panie Marszałku, jako przedstawicielowi Najwyższej władzy Narodu wyrazy czci i poważania, ufne, że pozostający pod Twojem przewodnictwem Sejm ustawodawczy otoczy miasta należytą opieką i zapewni im swobodny rozwój gospodarczy i kulturalny“.

Do Prezydenta ministrów Ponikowskiego: „Prez. min. Rządu w Warszawie: VI. Ogólne zebranie miast polskich obradujące we Lwowie w dniach 25., 26. i 27. bm. uchwała przedłożyć Ci Panie Prezydencie wyrazy poważania, łącząc przekonanie, że kierowany przez

# N a Placu Targów Wschodnich, obok Pałacu Sztuki

otwarta już została pierwszorzędną

## RESTAURACJA

Firmy Paap & Kromer

długoletnich i obecnych współpracowników Restauracji Hotelu Georgea.

Przez cały dzień podawane w niej są: kawa, herbata, mleko, kefir, chłodniki i t. d. śniadania, obiady, kolacje. Wyborowe napoje wszelkiego rodzaju. Piwo jasne i ciemne. Koncert doborowej orkiestry umilać będzie gościom pobyt.

Pana rząd nadal dokładać będzie starań około pełnego rozwoju miast polskich, popierając usilnie działalność i rozwój samorządu miejskiego“.

Telegramy przyjęto oklaskami.

Zabiera głos prezydent miasta Lwowa p. Neumann wyrażając radość, że dzień ten uroczysty przyszło święcić w murach prastarego grodu kresowego. Dzień ten tem uroczystszy, że gościu merów Francji, których czcimy dla ich kultury i cywilizacji, kochamy jako wiernych przyjaciół Polski. Celem obrad jest przyszły rozwój miast a dobre wyniki ich wyjdą również na pożytek państwu. Lwów czuje się szczęśliwy, że może przyjąć gości, którzy wskażą im drogę do lepszej przyszłości. Jako wódz tego miasta witam gości słowami: „Gość w dom, Bóg w dom“. Mówca wyraża życzenie, ażeby obrady dały jak najlepsze wyniki dla dobra Ojczyzny, która aby wzrastała i pokrzepiała się.

Zabiera głos prezes Rady miejskiej m. Warszawy p. Baliński. Mówca podkreśla, że po raz pierwszy Rada miasta Warszawy, zbiera się w murach bohaterkiego Lwowa, to też sądzi, że będzie wyrazem nie tylko Warszawy, ale wszystkich delegatów, gdy złoży hołd i cześć temu bohaterowskiemu miastu (obecni powstają z miejsc) za jego waleczność, za jego stałość i wytrwałość (na sali oklaski). Następnie mówca w języku francuskim zwraca się do merów.

Gdy przebrzmiały oklaski, zabiera głos w imieniu nieobecnego wojewody Grabowskiego hr. Wodźicki, życząc jak najlepszych wyników pracy, a następnie w języku francuskim powitał merów i podziękował im za udział w obradach.

Zabiera głos prezes Związku miast francuskich p. Adrien Gilly.

Po dr. Dwernickim, który powitał zjazd imieniem Wydziału Samorządowego, zabrał głos rektor Kasprowiec, jako gospodarz gmachu, który dawniej służył sprawom społecznym a dziś jest miejscem najwyższej uczelni. Senat niechętnie udziela sali na inne cele, ale dziś cieszy się, że danem mu jest przyjąć obywateli Polski i przyjaciół z Francji. Senat zdaje sobie sprawę, jakie znaczenie dla Polski ma ten zjazd. Teraz mówca imieniem uniwersytetu Jana Kazimierza, Politechniki i Akademii Weterynaryj składa życzenia, aby spełniły się nadzieje, jakie Polska do tego zjazdu przywiązuje, aby uchwały jego wyszły na pożytek miast, a przez miasta dla dobra Rzeczypospolitej.

Po p. Gebercie, który powitał Zjazd imieniem Ministerstwa Oświaty i Kuratorjum szkolnego, zabrał głos powitany burzą oklasków reprezentant Wilna p. Bańkowski, który wyraził radość, że przecież i ziemi wileńskiej przydarło w udziale wzięcie udział w zjeździe miast polskich. Skończyły się nasze walki, skończyły się nasze trudy, mówił p. Bańkowski, wreszcie złączyliśmy się z Macierzą i oto jesteśmy między wami (oklaski). Za przyjęcie nas do waszego grona składam wam serdeczne dzięki.

Burzą oklasków przyjęto przemówienie reprezentanta z Górnego Śląska p. Gwoździa z Rybnika, który w prostych a szczerych słowach wyraził radość, że i im przypadło w udziale znaleźć się wśród braci swoich. Oczekujemy chwili, mówił kiedy armia polska wkroczy do nas. Niemcy mordują dzieci nasze, lecz lud górnośląski nie da sobie wyrwać duszy. Nie pyta on, co mu Polska da, lecz gdzie jest, aby z nią się łączyć. Do pracy wstanie cały naród, a mówca życzy, aby w przyszłym zjeździe nie cześć, ale cały Górny Śląsk wziął udział.

Przemówił jeszcze imieniem Związku zawodowych pracowników miejskich p. Popielski z Warszawy, poczem odczytano telegramy od prez. min. Ponikowskiego, min. Kamińskiego, Rady miasta Torunia, Łodzi, Mławy, prez. Drzewickiego z Warszawy i inne.

Po przyjęciu sprawozdania Związku miast za rok ubiegły prezes Nowodworski zamknął obrady, zapraszając obecnych na uroczystość złożenia hołdu obrońcom Lwowa na cmentarzu Łyczakowskim.

### HOŁD MIAST OBROŃCOM LWOWA.

O godz. 4 popoł. odbyła się pielgrzymka delegatów miast na cmentarz Obrońców Lwowa. Na grobach bohaterów zebrały się tysięczne tłumy.

Pierwsza przemówiła imieniem Straży mogił polskich bohaterów p. Neumannowa, następnie w języku francuskim p. Mazanowska, zaznajamiając gości z Francji z krwawą historią tych mogił. Przemawiał następnie wiceprezes Związku miast francuskich p. Farroud a po nim p. Federowicz, składając imieniem Związku miast wspomniany wieniec. Po przemówieniu p. Gwoździa imieniem delegatów z Górnego Śląska, publiczność odśpiewała „Rotę“.

O godz. 6-tej wiecz. odbył się obiad, wydany przez miasto na cześć gości. Kolo stołów zasiadło przeszło 500 osób.

Pierwszy toast wniósł prez. Neumann, dalej przemawiali wiceprez. dr. Stahl (po francusku), dr. Chlamtacz, p. Engel z Wilna i w. n.

Wśród serdecznego nastroju obiad przeciągnął się poza 8 godzinę.

Wieczór spędzili goście na uroczystym przedstawieniu w Teatrze Wielkim.

## Odsłonięcie tablicy Obrony Lwowa.

Pierwszy dzień zjazdu miast rozpoczął się wczoraj uroczystością odsłonięcia tablicy pamiątkowej Obrony Lwowa na jednej z pierwszych placówek walki o polskość naszego miasta — na głównym dworcu. O g. 10 rano wielki plac przed dworcem zapełnił się delegacjami wszystkich prawie stowarzyszeń polskich, przedstawicielami miasta i władz, oraz tłumami publiczności. Stanął tu i siwi weteran z 1863 r. i młodzież, która w pamiętnych dniach listopadowych piersiami swemi odpierała najazd ukraiński i ci, co zasłaniałi Lwów przed bolszewicką nawałą, wreszcie szare szeregi młodych skautów i skautek.

Po odprawieniu przez ks. majora Koppla mszy polewej, na trybunę, wzniesioną na lewo od głównego dworcowego wejścia, wstąpił ks. Kaczorowski. Wspomniął o bohaterach, którzy nie szczędzili swej krwi, by obronić Lwów i Małopolskę od orężnych zamachów, napiętnował zamachy, jakie i dziś knują się przeciw polskości naszej dzielnicy i w gorących słowach wezwał do wytrwania na kresowym posterunku do ostatniej kropli krwi.

Nastąpiła uroczysta chwila: Stanął na trybunie major dr. Węgrzynowski, przedstawiciel kapituły Krzyża Obrońców Lwowa i nakreśliwszy żywo ważną rolę, jaką w listopadowych bojach z Ukraińcami odgrywał lwowski dworzec, zerwał zasłonę z dworcowej ściany. Zabrzmiły oklaski, rozległa się pieśń — oczy wszystkich skierowały się na szary, w ściany dworcowe wmurowany krzyż. Krzyż skromny, tego kształtu, co krzyże, zdobiące piersi Obrońców Lwowa, większy tylko. Napis na nim: Dowództwo czwartego odcinka.

Udekorowany został lwowski dworzec „semper fidelis“ odznaką walecznych. Zasłużył na nią w całej pełni. Zasłaniał murami swoimi młodzież naszą od wrogich kul, biły weń gradem stali ukraińskie „krysy“, armatnie pociski podziurawiły go na rzeszoto.

W nagrodę za zasługi, błyszczeć będzie na jego ścianach odznaka walecznych, która po wieczne czasy świadczyć będzie o polskim jego charakterze i kądemu przechodniowi stawi przed oczy nadludzkie wprost wysiłki w walce o polskość Lwowa, jakich ten dworzec był świadkiem.

Imieniem obrońców czwartego odcinka przemawiał major Zygmuntowicz. Gorące słowa poświęcił pamięci kolejarzy i żołnierzy naszych, którzy młode swe życie położyli w murach tego dworca ojczyźnie na ofiarę. Krew ich nie poszła na marne. — znikła krwawa, ukraińska zmora.

Po przemówieniu rektora Syroczyńskiego, który wystąpił w imieniu powstańców, wygłosił dłuższą mowę delegat Wilna p. Waclaw Studnicki. Przeprowadziwszy analogię między wojennymi losami dwóch kresowych miast — Wilna i Lwowa, — złożył lwowianom podziękowanie za udział ich żywy w walkach o oswobodzenie Wilna i zakończył mowę okrzykiem: „Niema Polskiej bez Wilna i Lwowa“.

Uroczystość zakończyło przemówienie prez. Pawluszkiwicza, który imieniem kolejarzy podziękował Związkowi Obrońców Lwowa za zaszczyt, jakiego dziś dostąpił lwowski dworzec.

Przy dźwiękach orkiestry ruszyli uczestnicy podniosłej uroczystości pod pomnik Mickiewicza, gdzie po mowie rotm. Nitmana pochód się rozwiązał. T.

### NOWY PODZIAŁ ADMINISTRACYJNY KRESÓW.

Warszawa. (Tel. wł.) 24 maja. Na kresach wschodnich nastąpić mają zmiany w podziale administracyjnym. Do województwa wileńskiego ma być przyłączona część powiatu lidzkiego, oraz wołyńskiego. Województwo nowogrodzkie ma pozostać nadal, ale z siedzibą w Grodnie.

30,000.000

Lukratywne koncesyonowane przedsiębiorstwo we Lwowie z lokalem i znacznymi zapasami towarów do sprzedania. Dobry interes dla Spółek i jednostek. Kapitał potrzebny około 30,000.000 Mk. Zgłoszenia: Krzysztofowicz, Generalna eksp. ogłoszeń, Lwów, Sokoła 4, II. p.

W A T E

hygroskopijna fabryki „Astra“ w Zgierz w opakowaniu po 1000, 250, 100, 50 i 25 gr. ma na składzie Spółka akcyjna „MUNDUS“ Lwów, ul. Hetmańska 6  
Sprzedaż tylko hurtowna.

## Podziękowanie.

Wszystkim, którzy złożyli mi wyrazy współczucia i oddali ostatnią przysługę Zonie mojej ś. p. Marii, śle tą drogą serdeczne „Bóg zapłać“!  
n2290

Wilhelm Lochman.

**Za dowody** szczerego współczucia, otrzymane z powodu straty mego ś. p. Meza inż. Jana Świrskiego, składam wszystkim najserdeczniejszą podziękę. Zarazem jak najserdeczniej dziękuję JW. Dr. Juliuszowi Notzowi za sumienną i niestrudzoną opiekę lekarską w czasie długiej i ciężkiej choroby ś. p. Zmarłego, tudzież za oddanie ostatniej przysługi: Wielebnemu Ks. Kanonikowi Głabowi, Zastępcy Wojewody JWP. Zimmermu, Prezesowi JWP. Dembowskiemu, WP. Urzędnikom Województwa, Zarządu D. br Państwowych, Magistratu, Delegacjom Towarzystw, oraz wszystkim przyjaciołom, kolegom i znajomym ś. p. Zmarłego.  
n2309  
Leopoldyna Świrska.

## Wiadomości bieżące.

Lwów, 25 maja.

## TEATR WIELKI.

W piątek 26 maja o g. 7:30 „Wierna kochanka“.  
W sobotę 27 maja o g. 3:30 „Krakowiaci i górale“.  
O godz. 7:30 „W małym domku“.

## TEATR MAŁY.

W piątek 26 maja o g. 7:30 „Jedna i druga“.

## TEATR NOWOŚCI.

W piątek 26 maja o g. 7:30 „Rozwódka“.  
W sobotę 27 maja o g. 7:30 „Dudek“.

**APOLLO.** „Byk z Oliweru“, dramat z czasów wojny franc.-hiszp.

— **Wojewoda Grabowski** wyjechał w sprawach urzędowych do Sanoka, gdzie spotka się z prezydentem ministrów Ponikowskim i towarzyszyć mu będzie w dalszej jego podróży. Wobec tego naznaczone na sobotę i poniedziałek posłuchania u wojewody nie odbędą się.

— **Z Tow. Naukowego we Lwowie.** Uroczyste doroczne posiedzenie publiczne odbędzie się we środę 31. maja o godz. 11 w wielkiej auli Uniwersytetu Jana Kazimierza, Porządek dzienny: 1. Przemówienie prezesa Towarzystwa prof. O. Balzera. 2. Sprawozdanie sekretarza generalnego z czynności Tow. za rok 1921/2. 3. Ogłoszenie nazwisk członków. 4. Ogłoszenie nagród konkursowych. 5. Odczyt prof. dr. Władysława Abrahama: Z dziejów pierwotnego prawa małżeńskiego w Polsce. O dziewczęstwach. — Bezpłatne karty wstępu do łóż i na fotele otrzymać można w kancelarii Towarzystwa w gmachu Biblioteki Ossolińskich parter codziennie między 10—11 przedpo. Dla młodzieży akademickiej wstęp wolny za legitymacją.

— **VIII. Zjazd Ligi Pomocy** przemysłowej we Lwowie w dn. 24. maja przyjął z lat wojennych sprawozdania Komisji Kontrolującej i Wydziału i wyraził im oraz dyrektorowi p. S. Sokołowskiemu szczerą wdzięczność za ofiarną pracę w najprzykreszyszych warunkach. Po uchwaleniu nowego statutu Ligi i wskazań administracyjnych co do przeistoczenia Ligi na szereg spółek wytwórczych mianował Zjazd członkami honorowymi księcia Andrzeja Lubomirskiego, przewodniczącego Lidze przez cały czas jej istnienia, oraz zasłużonego twórcę Ligi, byłego jej dyrektora p. Józefa Olszewskiego. Wreszcie wybrano prezydium (ks. A. Lubomirski, Terenkoczy, Bol. Lewicki i K. Rolle), oraz 30 członków Wydziału na okres do Walnego Zebrania po zatwierdzeniu statutu.

— **Poranek muzyczny** urządziła Lutnia-Macierz w niedzielę dnia 28. maja br. o godz. 12 w południe w sali Filharmonii (Gmach Skarbka) pod dyktando Dr. Adama Sołtysa. Program obejmuje szereg utworów chóralnych przy współudziale art. estradowej WP. Wawnikiewicz-Tatarczuchowej. — Bilety w cenach popularnych do nabycia w księgarni WP. Seyfartha, ul. Akademicka.

— **Wiec ogólnie akademicki** odbędzie się w auli Uniwersytetu Jana Kazimierza, w niedzielę dnia 28 maja br. o godz. 10 rano. Na wiece tym złożą sprawozdanie

delegaci środowiska lwowskiego z II. Ogólnego Zjazdu Polskiej Młodzieży Akademickiej w Wilnie. Referują kol. Żurowski Jerzy i Bertoni Tadeusz. Do turnijnego udziału wzywa całą polską młodzież akademicką Uniwersytetu, Politechniki i Akademii Weterynaryj. Ogólnie Akademicka Konferencja Międzystowarzyszeniowa.

— „**O szczęściu**“ mówić będzie Franciszek Baytel, znany przemysłowiec warszawski dnia 30 maja b. r. w sali ratuszowej, o godz. 7. wiecz. Dochód przeznacza prelegent na budowę II. Domu Techników lwowskich. — Bliższe szczegóły i treść odczytu podadzą afisze.

— **Z Koła TSL. im. W. Niedziałkowskiej.** W sobotę dnia 20 bm. odbył się odczyt pt. „Wiktorja Niedziałkowska i jej zakłady wychowawczo-naukowe“ w sali posiedzeń Towarzystwa Gospodarczego. Urządzony został staraniem dawnych uczennic zakładów W. Niedziałkowskiej, które związały się w koło TSL. im. W. Niedziałkowskiej, celem utrwalenia jej imienia i pracy w imię ideałów przez nią wyznawanych. Odczyt opracowany pięknie i starannie przez jedną z dawnych uczennic, p. Irenę Zaczkową, wysłuchany został przez grono byłych uczennic, w których duszach obudził dawne tak drogie sercu wspomnienia czasów pensjonatu i jego zacnej przełożonej.

— **Kolonje wakacyjne.** Los młodzieży naszej, duszącej się wśród murów miejskich jest opłakany. Wyczerpanie fizyczne i demoralizacja ulicy, nie dająca się zażegnać zakazem czy perswazją, wymaga gwałtownej pomocy ze strony społeczeństwa. Jednym z programów, zdążających do pomocy młodzi naszej, tej przyszłości narodu, zainicjowanym przez lwowskie Koło TNSW. jest urządzenie pięciu kolonij wakacyjnych w miejsce dotychczasowej jednej. Myśl spotkała się z sympatycznym oddźwiękiem przedewszystkiem rodziców, szczególnie zaś Pań, które założyły Komitet Pań Kolonij wakacyjnych w TNSW. pod protektorem JWPP.: Prezydentowej Neumanowej i Kuratorowej Sobińskiej. Szereg przedsiębiorstw ma dostarczyć na ten cel funduszy, jednakowoż szczerze i pełne ofiarności chęci Pań naszych nie wystarczą, musi poprzeć je społeczeństwo, zwłaszcza nasze patriotyczne kupiectwo lwowskie przez ofiarowanie datków na loterję mającą się odbyć na festynie dnia 28. maja.

— **Polskie Tow. emerytów państwowych wdów i sierót.** Walne zgromadzenie odbędzie się dnia 28-go maja 1922 (niedziela) o godzinie 11 przedpołudniem w lokalu przy ul. Pańskiej 11 I. p.

— **Szczepienie dzieci przeciw ospie.** Klinika dziecięca przy ul. Głowińskiego zawiadamia że szczepienie ochronne przeciw ospie odbywać się będzie w ciągu następnego tygodnia, począwszy od poniedziałku w godzinach popołudniowych od 4—6.

— **Znów zamach samobójczy.** Post. Rojek podczas patrolowania wśród wzgórz snopkowskich natrafił na leżącą w krzakach chorą kobietę. Zawiadomił o tem Pogotowie Ratunkowe, które przybywszy na miejsce udzieliło owej kobiecie pierwszej pomocy. Jak okazało się, była nią Irena J., która w celu odebrania sobie życia zażyła sporą dawkę jodiny. Znalezione przy niej dwa listy, adresowane do matki i narzeczonego, wyjaśniające przyczynę samobójczego kroku, tkwiącą w nieuleczalnej chorobie. Przewieziono ją do szpitala okręgowego.

— **Kradzieże w tramwajach.** Józefowi Styfemu z Przemysła skradziono w wozie tramwajowym K. D. zegarek z łańcuszkiem, wartości 150.000 mk. — Ten sam „los“ spotkał Mieczysława Serbeńskiego z Kołomyj, — któremu skradziono zegarek w wozie L. D. Plaga złodziei kieszonkowych w tramwajach nie ustaje!

— **Aresztowania.** Karola Prosołowicza i Eugenjusza Frondeja, przytrzymanych na gorącym uczynku kradzieży w Stauronigii, odstawiono do aresztów policyjnych.

— **Oszustwo.** Róża Dunkler oskarżyła w komisariacie Oswalda Awina o oszustwo, dokonane na tle starań matrymonialnych. Awin wyłudził od niej 170.000 mk., poczem rozwiął swe zamiary wstąpienia z Dunklerówną w związek małżeński.

— **Potrącony przez tramwaj.** Wczoraj o godz. 3. popołudniu najechał tramwajowy wóz na rogu ul. Sykustskiej i ul. Legionów na Jana Pawliszaka, zamiatacza ulicznego. W krytycznej chwili dzwonek zawiódł, wobec czego Pawliszak, zajęty zamiataniem ulicy, nie został wczas ostrzeżony. Zamiatacz, silnie przez wóz odtrącony, doznał zranienia nogi i pozatem cało wyszedł z ciężkiego przejścia. Pierwszej pomocy udzieliło mu Pogotowie Ratunkowe, które oddało go opiece domowej.

— **Niepowodzenie włamywacza.** Bronisław Greczyło, 19 letni włamywacz, wybrał się na wyprawę, która zawiódła go na strych realności przy ul. Sobieskiego, I. 28. Otworzył drzwi strychowe, rozbił sześć przedziałów i zebrał już znaczną ilość bielizny w ogromny tłumok, gdy wtem zjawiła się na strychu niejaka Chigerowa, zamieszkała w tejże kamienicy. Stanawszy oko w oko wobec włamywacza podniósł krzyk, który sprowadził Michała Pecha, ukończonego realiste. Ten przytrzymał włamywacza i oddał go w ręce posterunkowego.

## Dział ekonomiczny.

## WIADOMOŚCI TELEGRAFICZNE.

**Blankiety wekslowe.** Ministerstwo Skarbu w myśl życzeń publiczności wydało w ostatnim czasie blankiety wekslowe z wydrukowanym i gotowym już stemplem. Kasy Skarbowe są zaopatrzone w blankiety z wydrukowanym stemplem na 6, 12, 30, 60, 120, 180, 240, 300, 600, 1200, 1500, 2400, 3000, 6000, 12000 i 18000 marek polskich.

**Nowa podwyżka opłat kolejowych.** Komitet taryfowy Rady kolejowej na czterogodzinnej sesji postanowił po referacie Dra Wasserberga przedstawić pełnej Radzie kolejowej projekt podwyższenia osobowych i towarowych taryf kolejowych. Wedle obliczeń zwiększenie dochodów skarbu państwa z tej podwyżki wynosić będzie 6 miliardów marek miesięcznie.

**Wystawa Ogrodnicza.** Staraniem Warszawskiego Koła Polskiego Związku Zawodowych Ogrodników w dniach 4, 5 i 6 czerwca br. w szklarniach Ogrodu Botanicznego, Aleje Ujazdowskie 6/8 w Warszawie, urządzona będzie Wystawa Ogrodnicza łącznie z działami pokrewnymi. Komitet wystawowy prosi pragnących wziąć udział w Wystawie o spieszne nadsyłanie zgłoszeń pod adresem: Warszawa, Ogród Botaniczny, Aleje Ujazdowskie 6/8 p. M. Dąbrowski.

**Ruch portowy w Gdańsku.** Ruch w porcie gdańskim w kwietniu charakteryzuje brak okrętów amerykańskich; okręty bowiem amerykańskie, wiozące towar dla Gdańska, wyładowują go w Hamburgu, skąd mniejszymi okrętami towar ten wysyłany jest do Gdańska. Również okręty amerykańskie ze zbożem dla Rosji przestały zawijać do tutejszego portu, natomiast udają się do Rewla. Głównym artykułem wywozowym z portu gdańskiego jest drzewo, idące z Polski, którem naładowane są wszystkie składy portowe, lądowe i wodne. Następnym artykułem wywozu był w kwietniu cement oraz nafta i produkty naftowe. Wskutek zwiększonego wywozu drzewa z Gdańska daje się już odczuwać brak tonażu, wskutek czego wysyła drzewa z portu idzie powoli.

**Adresowanie przesyłek do Gdańska.** Węzeł kolejowy W. M. Gdańska posiada 8 dworców towarowych, które noszą następujące nazwy: 1) Gdańsk Legetor, 2) Gdańsk Strohdreich, 3) Gdańsk Kaiserhafen, 4) Gdańsk Hołm, 5) Gdańsk Oliwaer-Tor, 6) Gdańsk Weichselbahnhof, 7) Gdańsk Neufahrwasser Freibeizirk, 8) Gdańsk Neufahrwasser Zollinland. Wszelkie więc towary muszą być adresowane do jednego z powyższych dworców, gdyż sama stacja Gdańsk bez określenia dworca służy tylko dla ruchu osobowego i bagażowego.

**Możliwość stosunków handlowych z Rosją.** Przy dość licznie zebranej publiczności mówił onegdaj na zaproszenie Stowarzyszenia Kupców Polskich (Oddział Małopolski Wsch.) p. Stan. Wartalski, dyrektor Stow. Kupców Polskich z Warszawy o możliwości niezwłocznego nawiązania stosunków handlowych z Rosją sowiecką. Obszerne streszczenie tego ciekawego i wysoce aktualnego odczytu podaliśmy w piśmie naszym przed miesiącem (Nr. 85 z 22 kwietnia) na podstawie prelekcji p. Wartalskiego, wygłoszonej w Warszawie bezpośrednio po powrocie z Rosji delegacji Stow. Kupców Polskich, której przewodniczył prelegent.

**Międzynarodowa konferencja tranzytowa.** Po zakończeniu obrad konferencji tranzytowej główni delegaci Austrii, Rumunii i Czechosłowacji, którzy w dalszym ciągu pod przewodnictwem delegata ministerstwa kolei żelaznych p. Dra Bonharda, fachowego referenta dla spraw tranzytu do Rumunii, brali udział w pracach wspólnej komisji specjalnej, wyjechali dziś ze Lwowa. W kwestjach przewozowo-tranzytowych osiągnięto zasadnicze porozumienie, stwarzając w ten sposób podstawy dla urzeczywistnienia bezpośredniej komunikacji towarowej z zagranicą tranzytem przez Polskę.

Bliższe szczegóły po ostatecznym ustaleniu tekstu odnośnych zarządzeń na drugiej konferencji kolejowej, mającej się odbyć w dniu 12 czerwca br., zostaną ogłoszone przez ministerstwo kolei żelaznych w Warszawie w urzędowym komunikacie.

## Kronika sportowa.

**Wycieczkę na Paraszkę** (1273 m) w okolicy Skolego urządził na niedzielę 28 bm. Oddział Lwowski Tow. Tatrzańskiego. Wyjazd w sobotę o godz. 18 min. 15; powrót w niedzielę o 21 godz. 30 min.

Zgłoszenia i informacje w sklepie Krawajńskiego i Czołowskiego pl. Marjański 8 (nowy gmach).

## Nekrologia.

Za spokój duszy  
ś. p. inż. Jana Świrskiego  
Rady Leśnictwa odbędzie się dnia 27 maja 1922 o godzinie 9-tej rano w kościele archikatedralnym nabożeństwo żałobne, na które krewnych, przyjaciół i znajomych zaprasza  
żona. 2300

# OGŁOSZENIA.

## KUPNO I SPRZEDAŻ.

**Lokomobila** parowa 15 HP. prawie nowa okazynie do nabycia. Inż. Jan A. Schumann Lwów, Pańska 23/35. 2221

**Kapelusze**, woale, przeróbki poleca magazyn Eugenii Drojowskiej Halicka 20 I. 1791

**Znaczki** pocztowe dla filatelistów (na prowincję nie wysyłam). Najtańsze źródło. Karolina Hawranek — Skład papieru, Lwów, Rutowskiego 10. 1769

**Portepian**, pianino, fisharmonium kupię, podać cenę, firmę, Pańska 21. Hanak. 2160

**Modele** paryskie, ceny niższe **Topolnicka** Kopernika 1. 1906

## POSADY POSZUKIWANE.

**Starszy** samotny urzędnik państwowy poszukuje dwa pokoje lub jeden duży (bez mebli) z utrzymaniem. Zapłata częściowo może nastąpić w naturaljach. Zgłoszenia pisemne lub ustne od godz. 4 do 5 przyjmuje z grzeczności Mieczysław Pleuss ul. Listopada 36 parter. 2287

**Inteligentna** panna lub pani pisząca na maszynie znająca się na buchalterji z praktyką w firmie handlowej znajduje posadę na dobrych warunkach. Zgłoszenia Biuro „EWOLUTA“ Ossolińskich 11 od 10—12 rano. 2281

**Rzadców**, ekonomów, pisarzy, leśniczych, nauczycielki, bony, wszelką służbę dworską, miastową sezonową poleca Agencja Kostiuka Kopernika 19. 2289

**Rafciarka** z Warszawy poszukuje zajęcia do domów prywatnych przyjmuje też robotę do domu. Zgłoszenia Marka 20. **Zadorożna**. 2259

## MIESZKANIA.

**Mieszkania** na lato w Hołosku Wielkim i w Brzuchowicach zaraz do wynajęcia. Wiadomość ul. Zimorowicza 16, Gustowicz. 1272

## RÓŻNE DONIESIENIA.

**Do absolutnie** bezkonkurencyjnej, najrentowniejszej sprawy poszukuje wspólnika 3,000.000. Inżynier Chrzanowski Zimorowicza 6. 2286

**Poszukuje się** dzierżawy 300 — 400 morgów między Lwowem — Przemysłem lub na zachodnim Wołyniu od dnia 1 lipca 1922 r. Wiadomość: Spółka rolników i hodowców w Zborowie. 2284

## Księgarnia Naukowa

LWÓW, Hotel Georgea

poleca najnowsze wydawnictwa własne, które są do nabycia we wszystkich księgarniach:

1. K. SKIBIŃSKI — Murzy oporowe, mury podporowe, przyczółki mostowe . . . . . 750 Mp.
2. K. SKIBIŃSKI — Równowaga sypkich materiałów . . . . . 1.200 „
3. K. KWIECIŃSKI — Krajoznawstwo Małopolski . . . . . 360 „
4. SOMMER-BARTISCHAU — Ustawa o należytościach stemplowych etc. z rozp. wykon. i komentarzem . . . . . 300 „
5. GOTTFRIED — Ustawa o daninie . . . . . 200 „
6. KISTRYN — Nauka o handlu, dla szkół handlowych. Wydanie III. . . . . 1.000 „
7. ŁAZARSKI — Geometria wykreslna z atlasem . . . . . 1.000 „

Do cen powyższych doliczają księgarnie 20% podatku drożyznianego. 2190



## UDOSKONALONE MASZYNY

do wyrobu  
**DREWŃKI CEMENTOWEJ,**  
**PUSTAKÓW BETONOWYCH,**  
Cembrowiny studziennej, rur, słupów i in. poleca

Fabryka Maszyn 318

**Rzewuski i Ska**

WARSZAWA, ul. Ordynacka 7, Tel. 28—95.

Źródło poważnych zysków dla przedsiębiorczych jednostek.

## Ogłoszenie.

2237

**Miejskie prywatne gimnazjum humanistyczne w Grybowie poszukuje nauczycielki**

s pełną kwalifikacją do: rysunków, matematyki, języka niemieckiego, ewentualnie innych przedmiotów od klasy I—V. Wynagrodzenie jak w gimnazjach państwowych z dodatkiem miejscowym według um wy. — Zgłoszenia przyjmuje do 20 czerwca sekretarz Brzozowski Gustaw w Grybowie.

## Egzeme, Liszaje, Swędzenie skóry

usuwa radykalnie maść

„**LAINAGE**“ wyrobu laborat. chemicz. - farm.  
A. Gaseckiego w Warszawie, Freta 16. Sprzedają apteki i sklepy apteczne. 1918

## HERBATA

chińska i cejlońska

## KAWA

palona i surowa

## KAKAO

holenderskie i inne.

## EDMUND RIEDL

Lwów, ul. Rutowskiego 3

2045

poleca:

## WSZELKIE TOWARY

w zakres handlu kolonialnego wchodzące.

Wysyła na prowincję odwrotnie.

## WINA

austriackie, węgierskie francuskie, hiszpańskie, włoskie i inne.

## WÓDKI

## I LIKIERY

pierwszorządnych fabryk krajowych.

## Wyłączna sprzedaż i przedstawicielstwo

Akcyjnego Towarzystwa Fabryki kapeluszy w Częstochowie

Lwów, Balonowa 3.

poleca P. T. Kupcom, Kółkom Rolniczym i Konsumom

swe znane z pierwszorzędnej jakości kapelusze wełniane wszelkich form po cenach fabrycznie hurtownych.

2089

## Gotowe na składzie obrabiarki i narzędzia pierwszorędn. firm krajowych

14 strugarek poprzecznych (szepingów), skok — 350 mm.

7 Ryflarek i szlifierek do wałców młyńskich,

2 Karuseówki — średnica toczenia 800 mm.

20 szlifierek do noży (typ amerykański),

20 tokarń 1 1/2 metra, wysokość kłw 185 mm, (za 2 tygodnie).

10 Heblarek metrowych (za 2 tygodnie),

20 Tokarek precyzyjnych stołowych,

10 Pras mimośrodowych, najlepszy typ amerykański.

Pily taśmowe, wyrównarki, heblarki, frezarki, traki najnowszej konstrukcji. Narzędzia: frezy, rozwiertaki, gwintowniki, Imadła amerykańskie. Opisy i ceny odwrotną pocztą. 1951

Stowarzyszenie Mechaników. 46 Marszałkowska Warszawa, Wydział Handlowy.

## TORBY

srebrne i wszelką biżuterję przyjmuje do naprawy

W. BUSZEK

Lwów, Akademicka 6. 2084

Czas odnowić prenumeratę

Prof. dr. M. T. Huber.

Albert Einstein

i jego teoria

Wydanie drugie.

Cena 129 Mk.

Do nabycia w kantorze „Słowa Polskiego“. — Z prowincji przyjmuje za pośrednictwem Adm. „Słowa Polskiego“ i udziela 25 proc. rabatu.

## HURTOWNIA KOLONIALNA

Lwów, Kl. Tańskiej 1. 2.

Adres telegraf. „HURT“.

Telefon Nr. 714.

poleca pp. Kupcom, Kooperatywom, Współdzielniom itp. wszelkie towary kolonialne i korzenne, czekolady i cukry, śledzie w beczkach i puszkach, artykuły do prania, mydła toaletowe itp.

SKŁADNICA FABRYCZNA: cykoryi „Gleba“, zapatek „Błone“, kawy słodowej „Kneippa“, proszku mydlanego do prania „1900“, proszku mydlanego do prania „Bielnik“, proszku do czyszczenia „Promyk“, pasty do obuwia „Koniczynka“, czekolady fabryki „Goplana“, zapraw do zup i sosów „Gribut“. 2025

## KONKURS.

Przy Wydziale powiatowym w Kosowie koło Kołomyj wakuje posady

## sekretarza i rachmistrza

Na posadę sekretarza wymagane są: studja prawnicze, oraz praktyka w urzędach administracyjnych lub autonomicznych — dla rachmistrza: studja szkół średnich, egzamin z rachunkowości państwowej, oraz znajomość prowadzenia ksiąg rachunkowych i kasy. Wymagana jest również biegłość w koncepcie.

Do posady sekretarza przywiązane są pobory VII-go, zaś dla rachmistrza pobory IX-go stopnia służbowego z dodatkami analogicznie jak dla urzędników państwowych.

Podania należy wnieść do Wydziału powiatowego w Kosowie.

2249

Komisarz rządowy:  
**Inż. Lisowski.**

Podpułkownik Józef Sepotnicki

## Kampanja polsko-ukraińska

Ofiaradzenia bojowe i operacyjne.

Z 12 szkicami

Do nabycia w Kantorze „Słowa Polskiego“ po cenie 520 Mk.

Zamówienia na powyższe dzieło przysyłać należy do Spółki Nakładowej „Odrodzenie“ Lwów, Zimorowicza 11—15 które udziela 25 proc. rabatu i wysyłać będzie w paczkach pocztowych za zaliczką.

## Kosy styryjskie,

wirówki szwedzkie i masielnice,

wagi dziesiętne i stołowe,

aparaty do bielzenia i dezynfek-

cjonowania budynków i drzew,

łóżka i łóżeczka żelazne

poleca w wielkim wyborze ze składu

## — A. M. KIERSKI —

Ska z ogr. odp.

2263

Lwów, ul. Kopernika 1. 4.